
２０２５年６月１１日 

取引先各位 

出光ユニテック株式会社 

製品価格改定について 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品を御愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、昨今の世界的なインフレの進行に加え、国内における労働市場の逼迫やエネルギー価

格の高止まりが続く中、弊社の製造コストは急激に上昇しております。とりわけ、製造現場

の人材確保と待遇改善に伴う労務費の増大、経年設備の修繕・更新に要する費用の拡大、さ

らに燃料費・梱包資材費・運送費を含む物流コストの高騰は、弊社の事業運営に直接的な影

響を及ぼしております。 

弊社といたしましては、コスト削減と業務効率化に取り組んでまいりましたが、これらの自

助努力のみでは増加分を吸収することが極めて困難でございます。今後も安定した製品供

給とサービス品質を維持するため、誠に恐縮ではございますが、下記のとおり製品価格の改

定をお願い申し上げたく存じます。 

お取引先各位におかれましては、諸事情をご賢察のうえ、何卒ご理解とご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。                           敬具 

記 

対象製品及び価格改定幅 

対象製品 価格改定幅 価格改定時期 

シート、容器全商品 

（マルチレイ™） 

（マジックトップ™） 

（ピュアサーモ™） 

+５％ 以上 

 

 

 

         

２０２５年７月１１日出荷分より ユニラックス™ 

+ ３％ 以上 ユニクレスト™ 

ユニロン™・ユニアスロン™ 

プラロック™ +１５％ 以上 

 

お問い合わせ先  

出光ユニテック株式会社  

事業企画部 :電話 03-6865-8858   総務部総務課：電話 03-6865-8840 

 

 以上 


